
Financieel verslag per 27-05-2021
Naam Fontijne Grotnes B.V. 

Curator mr. M. Windt

Rechter-Commissaris mr. M. Aukema

Insolventienummer 10/16/675

Disclaimer:

A. Baten Incl. B.T.W. B.T.W.

A.I

1. Immateriële vaste activa

 - IP data -€                                      

 - Handelsnaam -€                                      -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

-€                                   

2. Materiële vaste activa

a  - Onroerende za(a)k(-en) [niet 58 lid 1 Fw] -€                                      -€                                 

Af: rechten van derden -€                                      -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

-€                                   

b  - Inventaris, machinerieën 10.533,50€                            73,50€                             

Af: rechten van derden -€                                      -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

10.533,50€                        

c  - Vervoermiddelen -€                                      -€                                 

Af: rechten van derden -€                                      -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

-€                                   

3. Financiële vaste activa

a  - Deelnemingen -€                                      

Af: rechten van derden -€                                      -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

-€                                   

b  - Intercompanyvorderingen -€                                      

Af: rechten van derden -€                                      -€                                 

Af: Kosten -€                                      -€                                 

-€                                   

4. Voorraden/OHW

 - Voorraden -€                                      -€                                 

 - OHW Alcar (incl. EUR 40.750,- boedelbijdrage voor kosten) 144.056,64€                          -€                                 

 - OHW SSWL 294.473,06€                          

Af: rechten van derden -€                                      -€                                 

Af: kosten 8.305,87-€                              275,88-€                           

430.223,83€                      

5. Debiteuren

 - Boedeldebiteuren -€                                      -€                                 

 - Pré-faillissement 75.531,84€                            

Af: rechten van derden 66.916,88-€                            -€                                 

Af: kosten 10,14-€                                   -€                                 

8.604,82€                          

6. Liquide middelen

- Kas -€                                      

- Bank 6.891,07€                              

6.891,07€                          

7. Overige baten

 - Bankrente -€                                      

 - Afdrachten van inkomen aan boedel -€                                      

 - Restituties 9.914,67€                              1.537,45€                        

 - 29 lid 1 OB pre-faillissementsvorderingen -€                                      

 - Boedelbijdrage Rabobank 20.000,00€                            

 - Boedelkrediet Rabobank 35.000,00€                            

 - Boedelbijdrage 4.500,00€                              

 - restant voorschot Patist 770,85€                                 -€                                 

 - FBTO claim ongeval werknemer schadeuitkering 10.327,74€                            

80.513,26€                        

Totaal vrij actief 536.766,48€                      1.335,07€                        

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk 

is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog 

niet geopenbaard kan worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan 

dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 

Vrij actief

Financieel, 27-5-2021



A.2

8. (On)roerende goederen ex 58 lid 1 Fw

 - Opbrengst(en) ex 58 lid 1 Fw 33.792,00€                            -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

Af: rechten van derden 33.792,00-€                            -€                                 

Subtotaal -€                                      -€                                 

-€                                   

9. Opbrengst retentierecht

 - Retentierecht 60 Fw -€                                      -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

-€                                   

10. Opbrengst 3:287 BW

 - Schadepenningen 3:287 BW -€                                      

Af: kosten -€                                      -€                                 

-€                                   

11. Opbrengst 3:284 BW (>dagtekening)

 - Opbrengst 3:284 BW -€                                      -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

-€                                   

12. Opbrengsten overige gebonden activa

 - Verkoopopbrengst wheel production lines 1.240.000,00€                       -€                                 

Af: rechten van derden 730.075,00-€                          

Af: kosten 105.512,00-€                          

404.413,00€                      

 - Verkoopopbrengst pipe expanders Haeusler 600.000,00€                          

Af: rechten van derden 387.333,00-€                          

Af: kosten Korade inzake splitsing data/veilig stellen data 6.388,80-€                              1.108,80-€                        

Af: kosten Hets data 6.596,07-€                              1.144,77-€                        

Af: kosten Superoffice inzake data Extractie 2.728,55-€                              473,55-€                           

196.953,58€                      

 - Verkoopopbrengst platen presses 287.500,00€                          

Af:  rechten van derden 191.667,00-€                          

Af: kosten -€                                      

95.833,00€                        

 - Verkoopopbrengst machine Avrand 55.000,00€                            

Af: rechten van derden 35.056,50-€                            

Af: kosten -€                                      

19.943,50€                        

 - Verkoopopbrengst machine Tire Wheel Assembly 150.000,00€                          

Af: rechten van derden € 97.865,00-

Af: kosten € 14.520,00-

37.615,00€                        

 - Verkoopopbrengst Faurecia machine € 225.000,00

Af: rechten van derden € 191.751,00-

33.249,00€                        

 - Verkoopopbrengst activa bedrijfsonderdeel domestic appliances (BSH) € 25.000,00

Af: rechten van derden € 9.210,00- 210,00-€                           

Af: kosten € 0,00

15.790,00€                        

Af: kosten ten laste van totaalopbrengst gebonnden actief 52.433,33-€                            32.659,12-€                      

52.433,33-€                        

Af: rechten van derden 2.413,70-€                              8.710,80-€                        

2.413,70-€                          

Totaal gebonden actief 748.950,05€                      44.307,04-€                      

A.3

13. Bodemzaken

 - Inventaris, machinerieën [bodemzaken] 365.871,00€                          -€                                 

Af: kosten 5.445,00-€                              

Af: rechten van derden -€                                      

Subtotaal 360.426,00€                          

Af: reeds gedane afdracht aan pandhouder -€                                      

360.426,00€                      -€                                 

14. Extracomptabele opbrengst bodemzaken

 - Inventaris, machinerieën [bodemzaken, opbrengst buiten boedel] -€                                      

Extracomptabel

15. Overige opbrengsten 57 lid 3 Fw

 - Overige 57 lid 3 opbrengsten -€                                      -€                                 

Af: kosten -€                                      -€                                 

-€                                   -€                                 

Totaal 57 lid 3 Fw-actief 360.426,00€                      -€                                 

Totaal actief 1.646.142,53€                   42.971,97-€                      

Gebonden actief

57 lid 3 Fw - Actief

Financieel, 27-5-2021



B. Reeds betaalde algemene faillissementskosten Incl. B.T.W. B.T.W.

1. Salaris curator 769.426,93-€                      146.869,36-€                    

2. Verschotten curator 30.777,09-€                        5.341,48-€                        

3. Personeelskosten (incl Workpartners inzake W. van Vuuren) 47.759,42-€                        5.131,94-€                        

4. Kamer van Koophandel 135,00-€                             -€                                 

5. Kosten vertaler 5.194,27-€                          873,69-€                           

6. Harde schijven ivm veiligstellen IP 510,39-€                             88,58-€                             

7. (Dwangcrediteur) Netstream 16.294,67-€                        2.828,00-€                        

8. Algemene kosten personeel (lunches, reiskosten etc) 1.399,40-€                          -€                                 

9. (Dwangcrediteur) Nedcomp 313,39-€                             54,39-€                             

10. Fiber Revolutiuon (glasvezelverbinding) 1.120,56-€                          129,64-€                           

11. Quatrosystems (meldkamer alarm) 141,52-€                             24,56-€                             

12.a. M. de Haas inzake FG Worldwide B.V. 6.122,90-€                          1.062,65-€                        

13. KPN VPN 1.615,38-€                          233,65-€                           

14. KPN Connectivity (internet) 2.253,02-€                          437,75-€                           

15. KPN Mobiel 37,34-€                               6,48-€                               

16. STN (telefonie vaste lijn) 488,08-€                             84,71-€                             

17. Tienstede B.V. 19.509,88-€                        3.386,01-€                        

18. VNO inzake octrooiaanvraag India 240,12-€                             41,67-€                             

19. Stedin 6.709,54-€                          1.095,95-€                        

20. Kosten verzekeringen 7.892,09-€                          -€                                 

21. Tele2 inzake alarmverbinding 118,58-€                             20,58-€                             

22. Bankkosten 58,70-€                               -€                                 

23. Joulz (netwerk energielevering) 1.221,04-€                          211,92-€                           

24. Maasstad Security 1.757,89-€                          305,09-€                           

25. Reiskosten 91,63-€                               141,13-€                           

26. Scholt energiekosten (voorschotnota's) 47.935,51-€                        8.319,39-€                        

27. Kosten taxateur 12.537,42-€                        2.175,92-€                        

28. Kosten koerier 105,88-€                             18,38-€                             

29. Kosten notaris 50,00-€                               8,68-€                               

30. Cadac inzake datamigratie 5.245,35-€                          892,50-€                           

31. Hets inzake diverse werkzaamheden inventarisatie, veiligstellen etc 29.232,10-€                        5.073,34-€                        

32. Apollo inzake verhuis -en opslagkosten 19.017,86-€                        3.300,62-€                        

33. Kosten onderzoek Wesda Finance 14.073,37-€                        2.442,49-€                        

34. Kosten Veritas Finance 8.191,83-€                          1.421,72-€                        

35. Loonheffing 3.588,00-€                          -€                                 

35. Diverse boedelkosten 160,59-€                             12,19-€                             

36. Verblijfkosten 587,50-€                             101,96-€                           

37. Kosten One Accountants 3.020,89-€                          524,29-€                           

38. Kosten A. de Bruijne Finance 3.388,00-€                          588,00-€                           

1.068.323,13-€                   193.248,68-€                    

C. Thans nog beschikbaar

Totaal A (incl. BTW) 1.646.142,53€                   

Totaal B (incl. BTW) 1.068.323,13-€                   

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte (zie E.) -€                                   

Saldo boedelrekening 577.819,40€                      

D. Nog te betalen algemene faillissementskosten

1. Super-preferent

a. Salaris en verschotten curator -€                                   -€                                 

b. Publicatiekosten -€                                   -€                                 

c. Publicatiekosten, voor zover te reserveren -€                                   -€                                 

d. Griffierecht deponering uitdelingslijst (reservering) -€                                   

2. Preferent

a. UWV, premies opzegtermijn (66-3 WW) 89.426,36-€                        

b. UWV/Personeel, loonverplichtingen vanaf faillissement (3:288 sub e BW) 658.255,54-€                      

c. Personeel buitenland 66.278,15-€                        -€                                 

3. Concurrent

a. UWV, pensioenpremies in overgenomen verplichtingen na faillissement 80.095,39-€                        

b. A. Fontijne Beheer B.V. huur 209.879,40-€                      36.425,36-€                      

c. Berendsen Textiel 761,86-€                             132,22-€                           

1.104.696,70-€                   36.557,58-€                      

E. Omzetbelasting

Af te dragen omzetbelasting over activa        A 42.971,97-€                      

Terug te ontvangen omzetbelasting over betaalde kosten -/- B 193.248,68-€                    

Terug te ontvangen omzetbelasting over nog te betalen kosten -/- D 36.557,58-€                      

272.778,23-€                    

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte -€                                 

Terug te ontvangen omzetbelasting 272.778,23-€                    

F. Berekening (voorlopig) tekort

1. Saldo Boedelrekening (C. incl. BTW) 577.819,40€                          

2. Nagekomen baten (rente) -€                                      

3. Terug te ontvangen omzetbelasting (E) 272.778,23€                          

850.597,64€                      

Nog te betalen algemene faillissementskosten (D) 1.104.696,70-€                   

Voorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo 254.099,06-€                      

Af: ingediende preferente vorderingen 1.218.806,24€                       

Af: ingediende concurrente vorderingen 4.775.594,83€                       

Af: ingediende achtergestelde vorderingen -€                                      

Voorlopig tekort 6.248.500,13-€                   

Waarschuwing: Rubriek F geeft een indicatie van het tekort. Deze voorlopige berekening houdt geen rekening met eventuele restantvorderingen van separatisten en 

berekeningen ingevolge art. 57 lid 3 Fw

Financieel, 27-5-2021


